Записник од 52-та Седница на Совет на Општина Берово


        




З А П И С Н И К
Од  52-та седница на Советот на Општина Берово одржана на ден 22.11.2024 година со почеток  во 08:00 часот во салата за состаноци при Oпштина Берово.
            Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателот  на Советот на Општина Берово г- дин Петар Ружински.
            Од вкупно 15 Советници на седницата присуствуваа 14 советници и тоа: Петар Ружински. Марија Буровска, Стево Суџуковиќ, Славица Фурнаџиска, Гоце Ружински, Емилија Страторски, Герасим Гриовски, Ангела Здравковска, Наташа Ваканска,Виолета Марковска - Димовска, Викторија Спенџарска Стеен, Александар Мишовски, Владо Методиев и Дејан Механџиски.
Советникот Глигорчо Крстовски од оправдани причини не беше во можност да присуствува на седницата. За истото има доставено известување до Општина Берово по е-пат. Советничката Ангела Здравковска со претходна најава извести дека ќе задоцни на седницата.  
 	Претседателот на Советот констатираше дека на седницата присуствуваа мнозинството советници на Советот и дека Советот може полноважно да одлучува.
            На Седницата присуствуваa Градоначалникот на Општина Берово, Звонко Пекевски, м-р. Анита Рунтевски  како правна поддршка, Јасмина Кржовска како техничка поддршка за снимање и пренос на седницата во живо на YouTube канал.
    Претседателот на Советот, Петар Ружински за работа на 52-тата Седница на Совет на Општина Берово го предложи следниот:
                                                                       
                                                           ПРЕДЛОГ ДНЕВЕН РЕД
1. Записник од 51-та седница на Совет на Општина Берово;
2. Предлог Решение за разрешување на претседател и членови на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој;
3. Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој;
4. Предлог Решение за разрешување на претседател и членови на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина;
5. Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина;
6. Предлог Решение за разрешување на претседател и членови на Комисијата за општествени дејности;
7. Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за општествени дејности;
8. Предлог Решение за разрешување на претседател и членови на Комисијата за Статут и прописи;
9. Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за Статут и прописи;
10. Предлог Решение за разрешување на претседател и членови на Комисијата за еднакви можности;
11. Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за еднакви можности;
12. Предлог Решение за разрешување на претседател и членови на Комисијата за јавни дејности;
13. Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за јавни дејности;
14. Предлог Решение за разрешување на претседател и членови на Комисијата за одбележување на празници и доделување на награди и признанија;
15. Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за одбележување на празници и доделување на награди и признанија 
16. Предлог Одлука за прифаќање на донација – возило за потребите на ТППЕ Берово од Доброволно противпожарно друштво Бритоф од Р.Словенија;
17. Предлог О Д Л У К А за збратимување помеѓу Општина Берово, Република Северна Македонија и Општина Ерменек, Република Турција;
18. Предлог О Д Л У К А за субвенционирање на трошоците за превоз на учениците од општина Пехчево кои се запишани во гимназиските паралелки во ОСУ„Ацо Русковски“ Берово за учебната 2024-2025 година;
19. К1 – Квартален извештај за извршување на буџетот на Општина Берово за извештаен период од 01.01.2024 – 30.09.2024 година;
20. К2 – Квартален извештај за достасани ненамирени обврски за извештаен период за квартал од 01.01.2024 – 30.09.2024 година;
21. К3 – Квартален извештај за промените на состојбата  на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините за извештаен период за квартал од 01.01.2024 – 30.09.2024 година;
22. Советнички иницијативи и прашања;
23. Барања од институции и граѓани.
 
За збор се јави  Градоначалникот Пекевски и побара дополнување на дневниот ред со 1 новa точкa, за кои советниците имаат добиено материјал за разгледување и тоа:
- Предлог Одлука за прифаќање на донација од МЕН ЕНД МАУНТЕН ДОО – MMXX Скопје
Со ова дополнување новата предложена точка ќе биде под реден број 22, а точките  22.Советнички иницијативи и прашања и 23. Барања од институции и граѓани ќе бидат 23-та и 24-та точка од дневниот ред.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 13 гласа ЗА, 2-ца ОТСУТНИ,  НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен предлогот на Градоначалникот.
По усвојување на предлогот на Градоначлникот, Претседателот на Советот го стави на гласање целокупниот дневен ред заедно со усвоениот предлог на Градоначалникот, и со 13 гласа ЗА, 2-ца ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоен следниот:
                                                                    ДНЕВЕН РЕД

1.   Записник од 51-та седница на Совет на Општина Берово;
2.   Предлог Решение за разрешување на претседател и членови на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој;
3.   Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој;
4.   Предлог Решение за разрешување на претседател и членови на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина;
5.   Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина;
6.   Предлог Решение за разрешување на претседател и членови на Комисијата за општествени дејности;
7.   Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за општествени дејности;
8.   Предлог Решение за разрешување на претседател и членови на Комисијата за Статут и прописи;
9.   Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за Статут и прописи;
10. Предлог Решение за разрешување на претседател и членови на Комисијата за еднакви можности;
11. Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за еднакви можности;
12. Предлог Решение за разрешување на претседател и членови на Комисијата за јавни дејности;
13. Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за јавни дејности;
14. Предлог Решение за разрешување на претседател и членови на Комисијата за одбележување на празници и доделување на награди и признанија;
15. Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за одбележување на празници и доделување на награди и признанија 
16.Предлог Одлука за прифаќање на донација – возило за потребите на ТППЕ Берово од Доброволно противпожарно друштво Бритоф од Р.Словенијa.
17. Предлог О Д Л У К А за збратимување помеѓу Општина Берово, Република Северна Македонија и Општина Ерменек, Република Турција;
18. Предлог О Д Л У К А за субвенционирање на трошоците за превоз на учениците од општина Пехчево кои се запишани во гимназиските паралелки во ОСУ„Ацо Русковски“ Берово за учебната 2024-2025 година;
19. К1 – Квартален извештај за извршување на буџетот на Општина Берово за извештаен период од 01.01.2024 – 30.09.2024 година;
20. К2 – Квартален извештај за достасани ненамирени обврски за извештаен период за квартал од 01.01.2024 – 30.09.2024 година;
21. К3 – Квартален извештај за промените на состојбата  на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините за извештаен период за квартал од 01.01.2024 – 30.09.2024 година;
22. Предлог Одлука за прифаќање на донација од МЕН ЕНД МАУНТЕН ДОО – MMXX Скопје;
23. Советнички иницијативи и прашања;
24. Барања од институции и граѓани.
 
                                   1.Записник од 51-та седница на Совет на Општина Берово
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка. Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 13 гласа ЗА и 2-ца ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Записник од 51-та седница на Совет на Општина Берово.
 
                2. Предлог Решение за разрешување на претседател и членови на Комисијата за  
                                             финансирање, буџет и локален економски развој

Претседателот на Совет, Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка. Од Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој се разрешуваат  советничката Славица Фурнаџиска (претседател), Гоце Ружински (член), Петар Ружински (член), Владо Методиев (член), Виолета Марковска – Димовска (член).
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 7 гласа ЗА, 2-ца ОТСУТНИ, 6 гласа ПРОТИВ и НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е  донесено Решение за разрешување на претседател и членови на Комисијата за  финансирање, буџет и локален економски развој.

         3.Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за финансирање,  
                                                     буџет и локален економски развој;

Претседателот на Советот, Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка. Наведе дека оваа точка била на разгледување на Комисија за мандатни прашања на која претседател е Ангела Здравковска, која во моментот на седницата беше отсутна. Претседателот на Советот, Петар Ружински, ја замоли Виолета Марковска - Димовска како член на комисијата да ги наведе предлозите.
Виолета Марковска - Димовска зеде збор при што ги кажа предлозите за именување на претседател и членови на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој и тоа: Петар Ружински (претседател),Виолетa Марковска Димовска (член), ВладоМетодиев (член), Славица Фурнаџиска (член), Гоце Ружински (член).
 Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање со 13гласа ЗА, 2-ца ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ е донесено Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој.

   4. Предлог Решение за разрешување на претседател и членови на Комисијата за урбанизам,
                           комунални дејности и заштита на животната средина;

Претседателот на Совет, Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка. Од Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина се разрешени Гоце Ружински (претседател),  Герасим Гриовски (член), Емилија Страторски (член), Викторија Спенџарска Стеен (член) и Дејан Механџиски (член).
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 7 гласа ЗА, 2-ца ОТСУТНИ, 6 гласа ПРОТИВ , НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е донесено Решение за разрешување на претседател и членови на Комисијата за урбанизам,комунални дејности и заштита на животната средина.

5.Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за урбанизам, комунални  
                                      дејности и заштита на животната средина;

Претседателот на Совет, Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка и даде збор на советничката Виолета Марковска - Димовска која ги кажа предлозите за именување на претседател и членови на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина и тоа:
Виолета Марковска Димовска (претседател), Наташа Ваканска (член), Викторија Спенџарска Стеен(член), Гоце Ружински(член), Герасим Гриовски(член).
 Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање со 13гласа ЗА,2-ца ОТСУТНИ  советници, НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ  е  усвоена точката Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина.
 

                   6.Предлог Решение за разрешување на претседател и членови на Комисијата за  
                                                                      општествени дејности;

Претседателот на Совет, Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка. Од претседател на комисијата за општествени дејности се разрешуваат: Герасим Гриовски (претседател) Стево Суџуковиќ (член), Владо Методиев(член), Петар Ружински(член), Виолета Марковска - Димовска (член).
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање со 7 гласа ЗА, 2-ца ОТСУТНИ, 6 гласа ПРОТИВ и НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е донесено Решение за разрешување на претседател и членови на Комисијата за општествени дејности.

7.Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за општествени дејности
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка. Од страна на Комисијата за мандатни прашања и именувања за претседател на комисијата за општествени дејности е предложен советникот Александар Мишовски, Ангела Здравковска (член), Дејан Механџиски (член), Герасим Гриовски(член), Стево Суџуковиќ (член).
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање со 13 гласа ЗА, 2-ца ОТСУТНИ, НЕМА ПРОТИВ и НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е донесено Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за општествени дејности.
                            8.Предлог Решение за разрешување на претседател и членови на
                                                       Комисијата за Статут и прописи

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка, Од  комисијата за Статут и прописи се разрешуваат Стево Суџуковиќ (претседател), Марија Буровска(член), Глигорчо Крстовски(член), Наташа Ваканска(член), Дејан Механџиски (член).
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање со 7 гласа ЗА,2-ца ОТСУТНИ, 6 ПРОТИВ и НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е донесено Решение за разрешување на претседател и членови на Комисијата за Статут и прописи.

9.Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за Статут и прописи
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка. Збор зеде советничката Виолета Марковска - Димовска која ги прочита предлозите дадени на седницата на Комисијата за мандатни прашања и именувања и тоа за претседател и членови на комисијата за Статут и прописи  се предлагаат: Наташа Ваканска(претседател), Петар Ружински(член), Владо Методиев (член), Марија Буровска (член) и Емилија Страторски(член).
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 13 гласа ЗА, 2-ца ОТСУТНИ, НЕМА ПРОТИВ и НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е донесено Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за Статут и прописи.
                     10.Предлог Решение за разрешување на претседател и членови на
                                                   Комисијата за еднакви можности

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка. Од  комисијата за еднакви можности се разрешуваат:Виолета Марковска-Димовска (претседател), Викторија Спенџарска Стеен (член),Наташа Ваканска (член),Марија Буровска (член), Емилија Страторски (член).
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање со 7гласа ЗА, 2-ца ОТСУТНИ, 6 гласа ПРОТИВ и НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е донесено Решение за разрешување на претседател и членови на Комисијата за еднакви можности.
                               11.Предлог Решение за избор на претседател и членови на
                                                     Комисијата за еднакви можности;

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
За збор се јави советничката Виолета Марковска - Димовска која ги прочита предлозите на Комисијата за мандатни прашања и именувања и тоа: Марија Буровска(претседател), Емилија Страторски (член), Глигорчо Крстовски (член), Александар Мишовски (член), Викторија Спенџарска Стеен (член).
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, 1 ОТСУТЕН, НЕМА ПРОТИВ и НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е донесено Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за еднакви можности        

                              12.Предлог Решение за разрешување на претседател и членови на    
                                                           Комисијата за јавни дејности;
 
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка. Од Комисијата за јавни дејности се разрешуваат: Марија Буровска (претседател), Стево Суџуковиќ (член), Герасим Гриовски (член), Викторија Спенџарска Стеен (член), Дејан Механџиски (член).
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 8 гласа ЗА,1 ОТСУТЕН, 6 гласа ПРОТИВ и НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е донесено Решение за разрешување на претседател и членови на Комисијата за јавни дејности.

                             13.Предлог Решение за избор на претседател и членови на
                                                      Комисијата за јавни дејности;

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Советничката Виолета Марковска - Димовска се јави за збор и ги прочита предлозите на Комисијата за мандатни прашања и именувања и тоа: Викторија Спенџарска Стеен (претседател), Александар Мишовски (член), Петар Ружински (член), Марија Буровска (член), Стево Суџуковиќ (член).
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, 1 ОТСУТЕН, НЕМА ПРОТИВ и НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е донесено Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за јавни дејности.
                       
                         14.Предлог Решение за разрешување на претседател и членови на
         Комисијата за одбележување на празници и доделување на награди и признанија;
 
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.Од Комисијата за одбележување на празници и доделување на награди и признанија се разрешуваат Владо Методиев (претседател),Стево Суџуковиќ(член), Глигорчо Крстовски(член),Ангела Здравковска (член), Александар Мишовски(член).
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање со 8 гласа ЗА,1 ОТСУТЕН, 6 ПРОТИВ и НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е донесено Решение за разрешување на претседател и членови на Комисијата за одбележување на празници и доделување на награди и признанија.
        15.Предлог Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за одбележување 
                                              на  празници и доделување на награди и признанија  

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Советничката Виолета Марковска - Димовска се јави за збор и ги прочита предлозите на Комисијата за мандатни прашања и именувања и тоа: Владо Методиев(претседател), Ангела Здравковска (член), Дејан Механџиски (член), Славица Фурнаџиска (член), Глигорчо Крстовски (член).
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање со 14 гласа ЗА,1 ОТСУТЕН, НЕМА  ПРОТИВ и НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е донесено Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за одбележување на празници и доделување на награди и признанија .

16. Предлог Одлука за прифаќање на донација возило за потребите на ТППЕ Берово од
Доброволно противпожарно друштво  Бритоф од Р.Словенија.

Претседателот на Советот, Петар Ружински  ја образложи Предлог Одлуката за прифаќање на донација - возило за потребите на ТППЕ Берово од Доброволно противпожарно друштво Бритоф од Р.Словенија, со тоа што наведе дека потписникот на писмото, претседателот на ПГД Бритоф, Николај Зелник бесплатно го предава противпожарното  возило ТАМ 190 ГВЦ 1624  на ТППЕ Берово  при што се отвори расправа по дадената точка.
За збор се јави градоначалникот Пекевски, кој ја образложи иницијативата од Општина Берово до ПГД Бритоф, доколку имаат можност сметководствено некое возило да биде расходувано или отуѓено да ја имаат во предвид ТППЕ Берово. Исто така градоначалникот напомена дека голем придонес за донацијата имаат наши иселеници во Словенија. Воедно напомена дека возилото е поволно, но сепак е функционално и ќе биде од корист на ТППЕ Берово, па така повика едногласно да биде усвоена точката бидејќи е од големо значење за општина Берово. Исто така Градоначалникот Пекевски, потенцира дека доколку се усвои точката, ќе се склучи договор помеѓу Доброволното протипожарно друштво Бритоф од Словенија и Општина Берово.
За збор се јави и советничката Виолета Марковска - Димовска која даде забелешка дека понуденото возило ТАМ190 ГВЦ 1624 е произведено 1988 година, односно истото е многу старо и праша дали возилото  ќе биде од корист за Општината или Општината би имала повеќе трошок за сервисирање на истото.
Градоначалникот Пекевски, на оваа забелешка додаде дека возилото е во добра состојба и дека редовно е сервисирано, а истото е и функционално.цВоедно кажа дека е разговарано и со ТППЕ Берово за донацијата и вработените биле согласни дека оваа донација ќе биде од големо значење.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање со 14 гласа ЗА,1 ОТСУТЕН, НЕМА ПРОТИВ и НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е донесена Одлука за прифаќање на донација - возило за потребите на ТППЕ Берово од Доброволно противпожарно друштво Бритоф од Р.Словенија.
 
17.Предлог О Д Л У К А за збратимување помеѓу Општина Берово,
Република Северна  Македонија и Општина Ерменек, Република Турција

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
За збор се јави градоначалникот Пекевски, кој образложи по оваа точка. Тој напомена дека иницијативата за збрамитување помеѓу Општина Берово, Република Северна  Македонија и Општина Ерменик, Република Турција е на иницијатива на градоначалникот  на Општина Буча - Измир.Според тоа градоначалникот на Општина Ерменик, Мустафа Бозџу испратил писмо до нашата Општина за збратимување. Градоначалникот напомена дека ова збрамитување ќе биде во интерес и за нашата општина и држава.
Советникот Владо Методиев даде забелешка дека веќе Општина Берово се збтаримила со повеќе општини, а бенифитот е слаб. Во овој контекст напомена дека посета на делегација од наша страна на тие општини и посетите на делегации од нивна страна на нашата општина ќе не чини на економски план, а Општина Берово не располага со толку големи финансиски средства.
Градоначалникот Пекевски истакна дека Општината треба да биде отворена за соработка и да има пријатели надвор од границите на државата, а заради нејзино промовирање и афирмирање. Се осврна на соработката што Општина Берово ја има со веќе збратимени општини од Р. Словенија, Р. Хрватска, Р.Бугарија и други држави на културен и економски план.
За збор се јави советничката Славица Фурнаџиска која потенцираше дека општината треба да биде отворена и кон граѓаните, но и кон други општини од причина што се промовира како туристичка општина.
Збор зеде Градоначалникот Пекевски и кажа дека општината работи во интерес на граѓаните. Напомена за средствата дадени за изградба на црква во Берн, Р.Германија, од каде што се јавила иницијатива за соработка на Општина Берово со Општини од Германија.
Советникот Методиев кажа дека нема ништо против збратимување на општината со други општини и дека го подржува предлогот, сепак се осврна на економската моќ на нашата општина.
Советничката Виолета Марковска - Димовска побара 10 минути пауза за координација на советничката група на ВМРО ДПМНЕ.
Претседателот Петар Ружински по 10 минутна пауза ја продолжи 52-та седница со распрва по точка 17.Предлог О Д Л У К А за збратимување помеѓу Општина Берово, Република Северна  Македонија и Општина Ерменек, Република Турција
Збор зеде Градоначалникот Пекевски кој потенцираше дека бенефитот од збратимувањето е голем кој истакна дека Градоначалникот на Општина Буча, со која сме збратимени, сака да не посети со неколку бизнисмени од нивната општина,па да се надеваме на добра економска соработка.
 Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање со 14 гласа ЗА,1 ОТСУТЕН, НЕМА ПРОТИВ и НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е донесена Одлука за збратимување помеѓу Општина Берово, Република Северна  Македонија и Општина Ерменек, Република Турција.

18. Предлог О Д Л У К А за субвенционирање на трошоците за превоз на учениците од Oпштина Пехчево кои се запишани во гимназиските паралелки во ОСУ„Ацо Русковски“ Берово за учебната 2024-2025 година;
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
За збор се јави Виолета Марковска - Димовска која се осварна на разговорот од претходната седница по тоа барање и на фактот дека советниците на Општина Пехчево не го усвоиле тој предлог па нагласи дека советничката група на ВМРО ДПМНЕ нема да ја подржи оваа предлог Одлука.
Градоначалникот Пекевски ги кажа придобивките за Општина Берово и за ОСУ,,Ацо Русковски’’,односно дека со зголемувањето на бројот на ученици,блок дотацијата од Министерството за образование ќе биде поголема за училиштето.
Советничката Фурнаџиска се надоврза на дискусијата на градоначалникот Пекевски и кажа дека не треба да се прави споредба со мислењето на советниците на Општина Пехчево бидејќи тие имаат интерес децата да останат во дисперзираните паралелки, но не го помагаат ОСУ,,Ацо Русковски’’ Берово.
Советничката Марија Буровска се јави за збор и од свое искуство како професор образложи со факти и аргументи зошто е важно да се донесе оваа одлука. Пред се тоа е социјализацијата на децата од една страна,дружбата,а не паралелки од по 5 ученици кои се заедно од градинка до средно образование.Советничката Буровска напомена дека додека била претседател на Советот имала средба со директорката на ОСУ,, Ацо Русковски,, каде што била запознаена дека доколку општината не дозволи децата да се запишат во Берово истите би се запишале во соседните општини.
Советникот Владо Методиев во врска со оваа точка потстави две прашања: доколку Општина Берово има капацитет да го издржи тоа, дали не би се појавил некој друг проблем. И второ дали со тие издвоени средства од Буџетот на Општината може да се затвори неговата конструкција за тековната година. Методиев повика на разумност бидејќи тоа е во интерес на Општината, во интерес на образованието и дека сепак тоа се наши деца.
Советничката Славица Фурнаџиска во контекст на прашањата одговори дека штом Одлуката е ставена како точка на дневен ред сигурно е разгледана во одделот за финансии дали може општината да го испорача тоа или не.
Председателот Петар Ружински даде пауза од 5мин. за кординација.
По пауза од 5мин. Претсдателот ја продолжи седницата.Бидејќи никој од советниците не се јави за збор за точката се премина на гласање со 6 гласа ЗА, 1 ОТСУТЕН, 7 ПРОТИВ и 1 ВОЗДРЖАН советник не е донесена О Д Л У К А за субвенционирање на трошоците за превоз на учениците од Општина Пехчево кои се запишани во гимназиските паралелки во ОСУ„Ацо Русковски“ Берово за учебната 2024-2025 година;
           19.К1 – Квартален извештај за извршување на буџетот на Општина Берово за     
                                     извештаен период од 01.01.2024 – 30.09.2024 година;
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка ,кажа дека не била одржана комисија за финансирање и буџет и ја покани Татјанка Муртовска – Советник овластен сметководител при Општина Берово да ги образложи кварталните извештаи.
Во своето експозе Татјанка Муртовска – Советник овластен сметководител започна со К1 и кажа дека во целина Буџетот има добра реализација во третиот квартал заклучно со 30.09.2024 година.
Вкупниот Буџет на општината во третиот квартал изнесува 406.491 780 денари. На приходна страна има реализација од 256.071 912 денари или 63%.На расходна страна има реализација  од 239.435 417 денари или 59%.
Во групата на даночни приходи има реализација од 65% а во групата на неданочни приходи реализација 52%.
Советничката Славица Фурнаџиска зеде збор и и се заблагодари на Муртовска- Советник овластен сметководител за извештајот и нагласи дека К1 образецот ја дава добрата состојба на Буџетот на приходна и на расходна страна.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор за точката се премина на гласање со 14 гласа ЗА,1 ОТСУТЕН, НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ е усвоен К1 – Квартален извештај за извршување на буџетот на Општина Берово за извештаен период од 01.01.2024 – 30.09.2024 година. 
 
20.К2 – Квартален извештај за достасани ненамирени обврски за извештаен
период за квартал од 01.01.2024 – 30.09.2024 година;
 
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка .
Татјанка Муртовска – Советник овластен сметководител истакна дека во К2 секогаш има образложение на доспеаните обврски до 30 и до 60 дена, така да во третиот квартал Општина Берово има доспеано обврска од 1.280 174 денари што е за поздравување. Советничката Фурнаџиска зеде збор и се согласи со контатацијата на Муртовска -Советник овластен сметководител и напомена дека по месеци прецизно се гледа финансиската стабилност и доброто менаџирање со Буџетот.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор за точката се премина на гласање со 14 гласа ЗА,1 ОТСУТЕН, НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ  е усвоен   К2 – Квартален извештај за достасани ненамирени обврски за извештаен период за квартал од 01.01.2024 – 30.09.2024 година .
                          
21.К3 – Квартален извештај за промените на состојбата  на секое задолжување на
општините и јавните претпријатија основани од општините за
извештаен период за квартал од 01.2024 – 30.09.2024 година;

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка. Татјанка Муртовска – Советник овластен сметководител во врска со К3 образложи дека заклучно со 30.09.2024 година е платена втората рата,со што состојбата на долгот во извештајниот период е 2.337 408 денари, што значи во 2025 година на Општина Берово и остануваат да исплати уште две рати за целосно измирување на долгот.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор за точката се премина на гласање со 14 гласа ЗА,1 ОТСУТЕН, НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ е усвоен К3 – Квартален извештај за промените на состојбата  на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините за извештаен период за квартал од 01.2024 – 30.09.2024 година;
22. Предлог Одлука за прифаќање на донација од МЕН ЕНД МАУНТЕН ДОО – MMXX Скопје;
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка. Воедно објасни за каква донација станува збор, односно 7 липи со висина до 2метри, 7 јавори со висина до 2метри и 20 багреми со висина до 1,5 метри. За донацијата наведе дека ќе се склучи посебен договор помеѓу Градоначалникот на Општина Берово и донаторот МЕН ЕНД МАУНТЕН ДОО – MMXX Скопје.
За збор се јави Градоначалникот Пекевски кој напомена дека не е битна вредноста на донацијата но постапката е таква за да се случи истата мора да помине на Совет.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор за точката се премина на гласање со 14 гласа ЗА,1 ОТСУТЕН, НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ е донесена Одлука за прифаќање на донација од МЕН ЕНД МАУНТЕН ДОО – MMXX Скопје.

                                        23. Советнички иницијативи и прашања;
На 52-та седница дел од оваа точка се искористи за расправа за настанатата ситуација со водоснабдувањето во општината. Во врска со тоа беа поканети Директорот на ЈПКР ,,Услуга,,  Илија Рунтевски и Јасмина Коколанска вработена во пречистителна станица.
Директорот Рунтевски во врска со состојбата кажа дека биле земени мостри на вода од повеќе локации и дека интерните резултати според АХВ се во границите на нормалните вредности, само во цевководот се појавило недозволено количество на манган. Иницирал состанок на Советот за превенција на Општина Берово каде се донел заклучок:
1.Да се повика приватна лабараторија и Центар за јавно здравје да земат примероци на вода,
2. Да се поднесе барање до водостопанство, да дозволат длабинско испитување во Езерото и цевководот
3. Да се повикаат стручни лица од областа да ја согледаат настанатата ситуација.
Вработената во пречистителната станица Коколанска истакна дека на оперативно ниво во согласност со нивните можности на технолошкиот процес со кој работат се обиделе со одредени интервенции да постигнат одобрување но било без успешно.
Советничката Фурнаџиска побара збор и кажа дека секој треба да даде придонес во ситуацијата да се убрза работата и напомена дека не се сами во оваа ситуација и како совет на опшѕината со заклучок треба да се задолжи АД Водостопанство да дозволи испитување.
Советничката Виолета Марковска-Димовска постави прашање : дали во испитувањата на претходните  неколку години се случило да има такво присуство на манган.?
Директорот на ЈПКР Рунтевски одговори дека секоја година,се прави анализа на водата во институтот за Јавно здравје- Скопје.Последната анализа била на 24.09.2024 година каде што резултатите биле добри.
Коколанска се надоврза дека во нејзиното 20 годишно искуство како стручно лице овој параметар не го познавале како проблематичен во водата за пиење.
Градоначалникот зема збор при што побара од Советот да со одреден заклучок се побара помош на повисоко ниво бидејќи можностите на локално ниво веќе се исцрпени.Дискусијара продолжи меѓу советниците и Претседателот на Советот праша: Дали можеби причината е во катодната заштита во цевководот која од негови сознанија не работи повеќе години?
На ова прашање Коколанска одговори дека без да се испита не може да се знае, додека Рунтевски се надоврза дека со цевководот и езерото стопанисува АД Водостопанство.
Советниците едногласно се согласија: Да се изготви заклучок на совет со кој ќе се задолжи АД Водостопанство да дозволи длабинско испитување во езерото и цевководот, Да се испрати допис и до Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство, Да се повика академска фела и стручни лица од областа , Да се испрати допис и до Владата на Р.С.Македонија за помош во оваа ситуација
Точката продолжи со поставување советнички прашања и иницијативи:
1.Петар Ружински: Дали Општината е запознаена со проблемот на ул. ,,Косара,, за пукнатата цевка од водоводот која му прави штета на лицето Дамјан Соколовски?
2.Виолета Марковска Димовска: Дали е точно дека од ,,Центарот за социјални работи ,,-Берово 3 до 4 пати било побарано службено возило од Општината а истите биле одбиени?
3. Виолета Марковска Димовска : Дали е точно дека Амфенол Технолоџи Македонија има побарано паркинг место на старата автобуска станица за нивните автобуси, а истите се одбиени?
На сите поставени прашања градоначалникот Пекевски даде соодветен одговор и образложение.

                                       24.Барања од институции и граѓани
 1.Барање од Алексовска Даниела од с.Двориште
На 52та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 22.11.2024 година, под точка Барања од институции и граѓани,се разгледа барањето со архивски Бр.09-3675/1 од 08.11.2024 година и се донесе следниот:З А К Л У Ч О К Барањето на Даниела Алексовска од с.Двориште, Берово, примено во Општина Берово со архивски Бр. 09-3675/1 од 08.11.2024 година, за финансиска помош и поддршка заради незавидна финансиска состојба, СЕ ОДБИВА.
2.Барање од ОСУ ,, Ацо Русковски’’ Берово
На 52.та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 22.11.2024 година, под точка Барања од институции и граѓани,се разгледа барањето на  ОСУ “Ацо Русковски” Берово со Бр.03-278/3 од 11.11.2024 година и се донесе следниот: З А К Л У Ч О К Барањето на ОСУ “Ацо Русковски” Берово со Бр.03-278/3 од 11.11.2024 година, во врска со надоместокот за ѓубретарина кој ОСУ “Ацо Русковски” Берово треба да го плаќа на ЈПКР “Услуга” Берово, да се препрати до Управниот одбор на ЈПКР “Услуга” Берово за да извршат ревизија на сумата, од причина што постојат некои нелогичности во однос на пресметката, и со заклучоците/одлуките на Управниот одбор да биде запознаен Советот на Општина Берово и ОСУ “Ацо Русковски” Берово.
3.Барање од Институтот Ромалитико
На 52та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 22.11.2024 година, под точка Барања од институции и граѓани,е разгледано  барањето на Институт за истражување и анализа на политики – Ромалитико со Бр.0302-242/2 од 14.11.2024 година и се донесе следниот:З А К Л У Ч ОК Барањето на Институт за истражување и анализа на политики – Ромалитико со Бр.0302-242/2 од 14.11.2024 година, да се препрати до:
-Одделение за јавни дејности,
-Одделение за ЛЕР,
- Одделение за урбанизам,
- Одделение за комунални дејности и заштита на животната средина,
За секој од својата област,за да го извести Советот на Општина Берово најдоцна до 27.11.2024 година, дали предложените проекти се дел од Предлог програмите на Општина Берово за 2025 година и доколку не се, дали постои можност да бидат вметнати во истите.
Заклучокот да се достави и до Институт за истражување и анализа на политики – Ромалитико.
4.Барање од Абазовски,Исмаил од Берово
На 52та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 22.11.2024 година, под точка Барања од институции и граѓани,се разгледа барањето на  Исмаил Абазовски, примено со архивски Бр.22-3763/1 од 18.11.2024 година се донесе следниот:З А К Л У Ч О К Барањето на Исмаил Абазовски, примено со архивски Бр.22-3763/1 од 18.11.2024 година, за ослободување од плаќање на надоместок за улично осветлување да се препрати до:
- Одделение за комунални дејности и заштита на животната средина,за да се разгледаат можностите да се доизгради/воспостави улично осветлување и во тој реон.
5.Барање од Црвен Крст- Општинска организација Берово
 На 52та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 22.11.2024 година, под точка Барања од институции и граѓани, е разгледано е барањето на  Црвен Крст – Општинска организација Берово со Бр.0302-198/1 од 18.11.2024 година и се донесе следниот:З А К Л У Ч О К Барањето на Црвен Крст – Општинска организација Берово со Бр.0302-198/1 од 18.11.2024 година, да се препрати до:
-Одделение за финансиски прашања
За да се предвидат средства за таа намена во Буџетот на Општина Берово за 2025 година.
Заклучокот да се достави и до Црвен Крст – Општинска организација Берово. 
6.Барања од Неформално тело Колеџ на заедницата 
52та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 22.11.2024 година, под точка Барања од институции и граѓани, се разгледа барањето од  Неформално тело Колеџ на заедницата примено во Општина Берово со архивски Бр.09-3749/1 од 12.11.2024 година и се донесе следниот:З А К Л У Ч О К Советот на Општина Берово ја поздрави идејата за организирање на еден ваков настан за време на новогодишните празници.Од причина на настанот, Совет на Општина Берово го покани  Неформалното тело, на ден 28.11.2024 година (четврток), со почеток во 13:30 часот, да присуствува во салата за состаноци на Општина Берово на ул. “Димитар Влахов” бр.10 во Берово, за да можат детално да ја образложат  идејата и да одговорат на повеќе прашања од советниците во врска со самата организација и финансирањето на прашањата.Воедно Советот на Општина Берово напомена дека нема законска можност за трансфер на средства на физички лица, за организација на настани. Од тие причини, неформално тело Колеџ на заедницата е потребно да го организра настанот во соработка со Здружение на граѓани или во соработка со невладиниот сектор, за да можат да го подржат истиот и Барањето да го допрецизираат со податоци од тој субјект во смисол на Тековна состојба и жиро сметка.
7.Барање од Група на граѓани
На 52та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 22.11.2024 година, под точка Барања од институции и граѓани, се разгледа барањето од Група на граѓани, примено во Општина Берово со архивски Бр.09-3743/1 од 15.11.2024 година и се донесе следниот:З А К Л У Ч О К Барањето од Група на граѓани, примено во Општина Берово со архивски Бр.09-3743/1 од 15.11.2024 година, кое се однесува на пробивање и изградба на улица на Беровско Езеро, да се препрати до:
- Одделение за урбанизам,
- Одделение за комунални дејности и заштита на животната средина,за да се произнесат за законските и финансиските можности за реализација на ова Барање. Известувањето да биде доставено до Советот на Општина Берово најдоцна до 27.11.2024 година.Заклучокот да се достави и до Пеовски Зоран.
8.Барање од Магдалена Дракалска
 На 52та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 22.11.2024 година, под точка Барања од институции и граѓани, се разгледа барањето од Магдалена Дракалска при што се доделуваат 30.000,оо денари (триесет илјади денари), еднократна финансиска парична помош за болничко лекување.
Точките на дневен ред се исцрпени и седницата е завршена во 11 часот.
 На крајот од седницата Претседателката на Совет на општина Берово, Петар Ружински се заблагодари на Советниците за присуството.  
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